



Wiadomości Marszałkowskie



● Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

"Victorie" dla najlepszych

Ksiądz Jan Oleszko, Gmina Morawica oraz Effector S.A. to laureaci ósmej edycji nagrody „Świętokrzyska Victoria”. Uroczyste wręczenie nagród odbyło się w Międzynarodowym Centrum Kultur w Kielcach. Gospodarzami gali byli marszałek Adam Jarubas i przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk.



Laureaci i laudatorzy VIII edycji „Świętokrzyskiej Victorii”.

Laureatem nagrody w kategorii „Samorządność” została Gmina Morawica. Otrzymała ją m.in. za aktywność w pozyskiwaniu środków z Unii Europejskiej, stworzenie dogodnych warunków dla rozwoju firm oraz umiejętne połączenie inwestycji infrastrukturalnych z dbałością o mieszkańców gminy. W kategorii „Przedsiębiorczość” triumfował jeden z największych pracodawców w regionie oraz znaczący eksporter – firma Effector S.A. z Włoszczowy. Kapituła Nagrody doceniła m.in. aktywne uczestnictwo firmy w życiu regionu: wydarzeniach edukacyjnych, działalności charytatywnej, a przede wszystkim wspieraniu sportu - jako sponsor tytularny

kieleckiego klubu siatkarskiego. „Świętokrzyską Victorię” w kategorii „Osobowość” otrzymał rektor Kościoła św. Karola Boromeusza na Karczówce, ksiądz Jan Oleszko. Humanista, społecznik, pomysłodawca i organizator wielu inicjatyw dla młodzieży z całego świata - seminariów, plenerów artystycznych i konferencji. Organizator świetlic parafialnych dla dzieci oraz fundator stypendiów dla dzieci i młodzieży z biednych rodzin. Dzięki jego działaniom kielecka Karczówka stała się ważnym ośrodkiem zjazdów oazowych dla młodzieży z całego świata.

Stypendia dla Polaków ze Wschodu

Podczas ostatniej Sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wręczono pierwsze stypendia dla Polaków lub osób polskiego pochodzenia ze Wschodu, studiujących na świętokrzyskich uczelniach. Otrzymało je 23 młodych ludzi z Ukrainy, Białorusi i Moldawii.

Pomoc stypendialna adresowana jest do młodych Polaków oraz osób polskiego pochodzenia ze Wschodu, w tym repatriantów, m.in. z Armenii, Azerbejdżanu, Białorusi, Gruzji, Kazachstanu, Kirgistanu, Mołdawii, Rosji, Tadżykistanu, Turkmenistanu, Ukrainy, Uzbekistanu, w ich zamiarze podjęcia, kontynuowania lub ukończenia jednolitych studiów stacjonarnych lub studiów stacjonarnych I, II lub III stopnia realizowanych na świętokrzyskich publicznych i niepublicznych uczelniach wyższych.

– Jest to praktyczny wyraz wsparcia i pomocy Samorządu Województwa dla rodaków, którzy mają skomplikowaną sytuację zamieszkiwania na terenie Ukrainy – ze względu na trwające tam działania militarne – oraz w innych państwach wschodnich. Te stypendia to rzeczywisty aspekt tego wsparcia. Chcemy zachęcić naszych rodaków z tych krajów do studiowania w województwie świętokrzyskim – informuje przewodniczący Sejmiku, Arkadiusz Bąk.

Stypendium w kwocie 300 zł miesięcznie na okres od 1 października 2015 r. do 30 czerwca

2016 r. przyznano 23 kandydatom, w tym 20 studentom Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, 2 studentom Politechniki Świętokrzyskiej w Kielcach oraz 1 studentowi Wyższej Szkoły Ekonomii, Prawa i Nauk Medycznych im. prof. Edwarda Lipińskiego w Kielcach.



Stypendia dla studentów ze Wschodu wręczyli marszałek Adam Jarubas i przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk.

Dotacje dla bezrobotnych

Ponad 850 bezzwrotnych dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej trafi do mieszkańców województwa świętokrzyskiego. Jak szacuje Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach z tej formy unijnego wsparcia skorzysta ok. 1100 osób

W Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Kielcach podpisano pierwsze umowy na wsparcie aktywności zawodowej osób powyżej 29. roku życia pozostających bez zatrudnienia. Umowy zawarto pomiędzy WUP, Ośrodkiem Promowania i Wspierania Przedsiębiorczości w Sandomierzu oraz Agencją Rozwoju Regionalnego w Starachowicach. W spotkaniu uczestniczył Piotr Żołądek, członek zarządu Województwa.

Firmy, które powstaną będą otrzymywać jednorazowo 24,5 tys. złotych, a następnie 1,5 tys. złotych przez pierwsze miesiące działalności.

– W sumie podpiszemy 15 umów z instytucjami otoczenia biznesu, których

zadaniem będzie ocena potrzeb osób pozostających bez zatrudnienia, realizacja programów aktywizacji zawodowej, przyznawanie jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej czy wsparcie adaptacyjne pracowników zatrudnionych w ramach projektów – informuje Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa.

Jak zapowiada Wojewódzki Urząd Pracy – w marcu ogłoszony zostanie kolejny konkurs na drugą turę projektów dotacyjnych w ramach tego działania, a w czwartym kwartale tego roku zaplanowano konkurs na mikro-pożyczki.



Konferencja prasowa poprzedzająca uroczyste podpisanie umów na unijne dotacje dla zakładających działalność gospodarczą.

Dobry rok w kulturze

Bardzo dobra frekwencja podczas spektakli Teatru S. Żeromskiego w Kielcach i imprez organizowanych przez Muzeum Wsi Kieleckiej, wysokie przychody ze sprzedanych biletów - 2015 był dobrym rokiem dla świętokrzyskich instytucji kultury, podległych samorządowi województwa. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przyjął informację o sytuacji finansowej instytucji kultury w okresie 12 miesięcy 2015 roku.

Chodzi o Muzeum Narodowe w Kielcach, Muzeum Wsi Kieleckiej, Wojewódzką Bibliotekę Publiczną w Kielcach, Filharmonię Świętokrzyską, Teatr im. S. Żeromskiego, Wojewódzki Dom Kultury oraz Europejskie Centrum Bajki w Pacanowie. W instytucjach tych na koniec ub. roku zatrudnionych było w sumie 600 osób, w tym 318 pracowników administracji i obsługi. Najwięcej osób (155) pracuje w Muzeum Narodowym w Kielcach, najmniej (33) – w ECB w Pacanowie.

W ubiegłym roku Teatr im. Stefana Żeromskiego zanotował 1 mln złotych przychodów ze sprzedanych biletów. To jeden z najlepszych wyników w historii kieleckiej sceny. Spektakle odbywają się sześć razy w tygodniu, a średnie „obłożenie” na widowni to 230 osób. Ze świetnym wynikiem finansowym rok zakończyło również Muzeum Wsi Kieleckiej, które na sprzedaży biletów zarobiło 605 tys. złotych.



Raport o sytuacji finansowej instytucji kultury podległych samorządowi przyjął Zarząd Województwa Świętokrzyskiego.